
 

 
                                     

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ             MAGYARKANIZSA  
 

            ОПШТИНЕ                                  KÖZSÉG  
 
            КАЊИЖА               HIVATALOS  LAPJA  
 
 

 

 

 
  

   Број 4.    24.02.2022. год.   LV.                           4.  szám     2022.02.24.  LV.  évf... 
  



Број:  4.                   24.02.2022.                           СТРАНА  114.  OLDAL                         2022. 02.24.           4.  szám 

 

 
На основу члана 56. став 1. Закона о избору народних посланика („Службени гласник РС“, број 14/22), Општинска 

изборна комисија општине Кањижа, на седници одржаној 24. фебруара 2022. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ БИРАЧКИХ МЕСТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА 

ЗА ГЛАСАЊЕ НА ИЗБОРИМА ЗА НАРОДНЕ ПОСЛАНИКЕ НАРОДНЕ СКУПШТИНЕ И 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ РАСПИСАНИМ ЗА 3. АПРИЛ 2022. ГОДИНЕ 

I 

 За гласање на изборима за народне посланике Народне скупштине и председника Републике, 

расписаним за 3. април 2022. године, одређује се 35 бирачких места на територији општине Кањижа, и то: 

 

 

 

Ред. 

бр. 

НАЗИВ 

БИРАЧКОГ 

МЕСТА 

АДРЕСА БИРАЧКОГ 

МЕСТА 

ПОДРУЧЈЕ КОЈЕ ОБУХВАТА БИРАЧКО 

МЕСТО 

(улица, кућни број, село, заселак, насеље) 

1 ОШ  „ЈОВАН 

ЈОВАНОВИЋ 

ЗМАЈ“ 

АДОРЈАН,  

МАРШАЛА ТИТА БР. 9  

11. мај, 29. новембра, Ади Ендреа, Арањ Јаноша, 

Горњи рит, Дожа Ђерђа, Дуванска, Јожеф Атиле, 

Киш Ференца, Кошут Лајоша, Маршала Тита, 

Пап Пала, Петефи Шандора, Рибарска, Сенћански 

рит, Танчич Михаља и Чуварница 

2 ВАТРОГАСНИ 

ДОМ 

ХОРГОШ,  

БАРТОК БЕЛЕ БР. 14  

Арањ Јанош, Багремова, Балаж Беле, Банове 

баште, Барток Беле 2-84, Баштованска, Витице 

косе, Гардоњи Гезе, Задружна, Јокаи Мор, 

Кањишки пут 1-69, Лањи Беле, Липова, Мађар 

Едеа, Мајур Реков, Њилаши Шандора, Попова, 

Пут Камарашки, Сингерова, Шор Сигетов и 

Шумска 

3 ДОМ 

ПЕНЗИОНЕРА 

ХОРГОШ,  

KAЊИШКИ ПУТ БР. 34  

Бранка Радичевића, Владмира Назора, Вука 

Караџића, Данила Бојовића, Доситеја 

Обрадовића, Кањишки пут 2-76, Калварије, 

Кланице, Његошева и Ослобођења, 

Републиканска и Светог Саве 

4 ОШ „КАРАС 

КАРОЛИНА" 

ХОРГОШ,  

КАРАСОВА БР. 14  

Братства јединства (Св. Јована Непомука), Велика 

1-63, Гунараш, Језерска, Карасова, Кунтоова, 

Ратарска, Рибље пијаце, Цркве и Школска 

5 МЕСНА 

ЗАЈЕДНИЦА 

ХОРГОШ 

ХОРГОШ,  

ЖЕЛЕЗНИЧКА БР. 16 

Барток Беле 1-97, Вирагова, Гробљанска, Дожа 

Ђерђа, Железничка, Кошут Лајоша и Подрума 

6 ДОМ КУЛТУРЕ ХОРГОШ,  

ВЕЛИКА БР. 2 

Ади Ендреа, Београдска, Велика 4-66, Јожеф 

Атиле, Миксат Калмана, Мориц Жигмонда, 

Петефи Шандора, Радничка, Светог Стефана и 

Стевана Сремца 

7 А. Д. „ВИТАМИН" ХОРГОШ,  

СЕГЕДИНСКИ ПУТ БР. 

43 

Виноградска, Задружни крај (сада Жилинскијева 

и Тишине), Матије Гупца, Морахаломски пут, 

Сутонски пут, Пролетерско насеље (сада Шор 

трнски и Рузмаринова), Сегедински пут, Турзо 

Лајоша, Шор љиљанов, Тишине 

8 ФК ХОРГОШ ХОРГОШ,  

ВОЈВОЂАНСКА БР. 3  

Брезе, Вашариште, Војвођанска, Данко Пиште, 

Јована Јовановића Змаја, Капроша, Ластина, Мала 

улица, Омладинска, Светог Петра, Суботички пут 

и Шор Кендереш 1-19 и 2-26 

9 СТАМБЕНА 

ЗГРАДА БИРО 

ЕРНЕСТА 

ХОРГОШ,  

ФОДОРОВА ДУЖ БР. 33 

73. пут, Галамбош, Дуж Фодорова, Малопијачки 

пут, Утрине од шкопаца и Шор Кендереш 33-39 и 

30-34 



Број:  4.                   24.02.2022.                           СТРАНА  115.  OLDAL                         2022. 02.24.           4.  szám 

 

 
10 КУГЛАНА  КАЊИЖА, 

 ПУТ НАРОДНИХ 

ХЕРОЈА ББ 

Барањска, Жетелачка, Которска, Латак Иштвана, 

Пут народних хероја, Радничка, Сплитска и 

Цетињска 

11 ОШ  „ЈОВАН 

ЈОВАНОВИЋ 

ЗМАЈ" 

КАЊИЖА ,  

ШИРОКА БР. 72 

Дунавска, Дурмиторска, Ђачка, Мажуранићева, 

Мале цркве, Метларска, Милоша Димитријевића, 

Милоша Обилића, Мостарска, Озораи Арпада, 

Октобарска, Пут хоргошки, Саве Текелије 61-77 и 

52-68, Соколска, Сомборска, Старогробљанска, 

Стевана Сремца, Хајдук Станка и Широка 

12 АМЦ „ПАП ПАЛ" КАЊИЖА, 

 АЛЕЈА КЕСТЕНОВА БР. 

31 

Ади Ендреа, Алеја кестенова, Војводе Путника, 

Далматинска, Кошут Лајоша, Позоришна, 

Рузвелтова, Саве Текелије 1-59 и 2-50 и Хрватска 

13 ПУ „НАШИ 

БИСЕРИ" 

КАЊИЖА,  

СИБИЊАНИН ЈАНКА 

БР. 42 

Авалска, Атилина, Банатска, Бранка Радичевића, 

Брезе, Вишњићева, Водолијска, Дринска, Класја, 

Козарска, Косовска, Ливадска, Љиљана, Мала, 

Мачванска, Наде, Сенћанска, Сибињанин Јанка 

57-73 и 50-76, Солунска и Чарнојевићева 

14 ОМЛАДИНСКИ 

ДОМ 

КАЊИЖА,  

ГЛАВНА БР. 32 

Бачка, Боре Станковића, Братства-јединства, 

Венац бањски, Занатлијска, Зелени венац, Јована 

Јовановића Змаја, Крфска, Лала, Народни парк, 

Нушићева, Сабљарска, Светог Стефана, 

Сибињанин Јанка 1-55 и 2-48, Танчич Михаља, 

Тишине, Трг пијачни, Сентандрејска 

15 ОКУ „CNESA" КАЊИЖА,  

ГЛАВНИ ТРГ БР. 9 

Болманска, Болничка, Гал Ласла, Главна, 

Дамјанићева, Карађорђева, Николе Тесле, 

Новокнежевачки пут, Рибарски трг, Светог Саве, 

Трг главни и Школски трг 

16 ТАД УНИВЕРЗАЛ КАЊИЖА,  

СУБОТИЧКИ ПУТ БР. 50 

Арањ Јаноша, Беседеш Јожефа, Босанска, 

Виноградска, Гагаринова, Кумановска, 

Македонска, Рибарска, Суботички пут, Тисина, 

Франкопанова, Цигларска, Црепска и Шумадијска 

17 ВАТРОГАСНИ 

ДОМ 

КАЊИЖА, 

 КАРАЂОРЂЕВА БР. 31 

Апостолска, Владике Његоша, Јесенска, 

Пролећна, Светог Јована, Сутјеска и Творничка  

18 ПУ „НАШИ 

БИСЕРИ" 

КАЊИЖА,  

КАРАЂОРЂЕВА БР. 30 

Бечејска, Врбова, Душана Поповића, Ђорђа 

Крстића, Зилахи Лајоша, Кох Арнолда, Летња, 

Мале пруге, Мартон Маћаша, Тисин цвет, 

Тополска, Фехер Ференца и Чепе Имреа 

19 ЦЕНТАР ЗА 

ПРУЖАЊЕ 

УСЛУГА 

СОЦИЈАЛНЕ 

ЗАШТИТЕ 

КАЊИЖА,  

ПЕТЕФИ ШАНДОРА БР. 

44  

Алексе Шантића, Бршљанска, Војвођанска, Дожа 

Ђерђа, Доситеја Обрадовића, Зорина, Јожеф 

Атиле, Љубљанска, Мајтењи Михаља, Мали 

сокак, Петефи Шандора, Плитвичка, 

Републиканска, Сарајевска, Светозара Милетића, 

Словеначка, Уска, Харшањи Тибора, 

Херцеговачка и Црногорска  

20 „ЕНКА-

ПУТНИЧКИ" 

Д.О.О. 

КАЊИЖА,  

МАЈСКА БР. 1 

7. јула, Анђела, Багремова, Београдска, 

Бикарница, Вука Караџића, Дубровачка, Дугина, 

Дудињака, Железничка, Калварије, Карловачка, 

Копаоничка, Крагујевачка, Ластина, Личка, 

Ловћенска, Мајданска, Мајска, Нишка, 

Новосадска, Панчевачка, Подгоричка и 

Скопљанска  

21 ВАТРОГАСНИ 

ДОМ  

МАЛЕ ПИЈАЦЕ, 

БРАТСТВА-ЈЕДИНСТВА 

БР. 12  

Братства-јединства, Киришпарт (сада Киришка 

обала), Киш Ференца, Ослобођења (сада 

Вашаришта), Прва дуж, Страна киришка, 

Суботичка улица, Суботички пут (сада 

Шупљачки пут), Чантавирски пут, Шупљачки 

пут, Шупљачки пут (сада Црквена), Вашаришта и 

Црквена 

22 МЕСНА 

ЗАЈЕДНИЦА  

МАЛЕ ПИЈАЦЕ,  

АРАЊ ЈАНОША БР. 5  

Ади Ендреа, Арањ Јаноша, Кошут Лајоша, 

Листова, Пут кањишки, Пут хоргошки (сада 



Број:  4.                   24.02.2022.                           СТРАНА  116.  OLDAL                         2022. 02.24.           4.  szám 

 

 
Дежеја Костолањија), Ризничка, Хоргошки пут, 

Шогорова, Шор Молнаров, Дежеја Костолањија и 

Хоргошки пут (сада Мартоношки пут) 

23 ОБЈЕКАТ 

УДРУЖЕЊА 

ГРАЂАНА „АРС 

НАТУРАЕ" 

МАЛЕ ПИЈАЦЕ,  

СЕГЕДИНСКИ ПУТ БР. 

22  

Јединствени пут (сада Староторински пут), Пут 

јабука, Пут сегедински (сада Месарошев салаш), 

Трудбенички пут (сада Баштованска), 

Баштованска, Месарошев салаш и Виноградска 

24 МЕСНА 

ЗАЈЕДНИЦА 

МАРТОНОШ 

МАРТОНОШ, 

ТРГ СЛОБОДЕ БР. 1 

Братства јединства 1-25 и 2-30, Викенд насеље, 

Виноградска, Гробљанска 1-13 и 2-20, Ивана 

Милутиновића, Иве Лоле Рибара, Јожеф Атиле, 

Маршала Тита 1-49 и 2-46, Моравска, Нушићева, 

Оковацки Ђорђа, Петра Драпшина, Петрић 

Радивоја, Петефи Шандора Пецин Исе, Саве 

Ковачевића, Светозара Марковића, Сутјеска, 

Тенковска, Тиска, Трг Дожа Ђерђа, Трг слободе и 

Туру Шандора 

25 ЛОВАЧКИ ДОМ МАРТОНОШ,  

МАРШАЛА ТИТА БР. 71 

Беркић Јожефа, Братства јединства 27-51 и 32-66, 

Гробљанска 22-48, Крстеканић Ратка, Маршала 

Тита 49а-173 и 48-174, Пролетерска, Радничка, 

Северска, Трг фискултуре, Хоргошки пут, Шереш 

Гезе и Шипош Иштвана  

26 СТАРА ШКОЛА МАЛИ ПЕСАК,  

ДОЖА ЂЕРЂА БР. 6  

Дожа Ђерђа, Петефи Шандора, Републиканска, 

Слатина и Чантавирски пут 

27 ОШ „АРАЊ 

ЈАНОШ" 

ОРОМ, 

 ВЕЛИКИ ПУТ БР. 141 

Барток Беле, Велики пут 1-197 и 2-198, Иве 

Андрића, Кодаљ Золтана, Мала, Мора Ференца, 

Николе Тесле, Пут Јожефа Атиле, Радноти 

Миклоша и Сарваш Габора  

28 МЗ ОРОМ ОРОМ,  

ВЕЛИКИ ПУТ БР. 202 

Арањ Јаноша, Велики пут 205-289 и 200-268, 

Данко Иштвана, Задружна, Костолањи Дежеа, 

Кошут Лајоша, Стевана Сремца, Фехер Ференца и 

Фехеров пут 

29 ДОМ КУЛТУРЕ ДОЛИНЕ,  

ПЕТЕФИ ШАНДОРА БР. 

102 

Ади Ендреа, Бичкеијев пут, Гранични пут, 

Месарошев пут и Петефи Шандора  

30 СЕОСКИ ДОМ НОВО СЕЛО,  

ЈОКАИ МОРА БР. 29  

Јокаи Мора, Мориц Жигмонда, Пут Мартинович 

Игнаца, Пут Малих Пијаца и Херцег Јаноша  

31 МЕСНА 

ЗАЈЕДНИЦА  

ТРЕШЊЕВАЦ,  

МАРШАЛА ТИТА БР. 73 

29. новембра, 8. марта, Ади Ендреа, Бајзак 

Михаља, Болманска, Виноградска, Граничарска, 

Гробљанска, Давид Гезе, Земунска, Курија, 

Маршала Тита 1-81 и 2-80, Нова улица, Пекла 

Силвестера, Петефи Шандора, Пиротска, 

Планинска, Приморје, Пролетерска, Рекецки 

Петера, Ресавска, Скерлићева, Топчидерска, 

Требињска, Тузланска и Хорват Јаноша и 

Штипска  

32 СЕОСКИ ДОМ ТРЕШЊЕВАЦ,  

29. НОВЕМБРА БР. 2 

Врачарски пут, Добровољачки пут, Доњи вис, 

Киш Ференца, Косте Нађ, Маршала Тита 83-157 и 

82-150, Партизански пут, Потиски пут, Пут 

Потиски, Ратарски пут, Сечеи Лајоша и Тополски 

пут  

33 ВАТРОГАСНИ 

ДОМ 

ТОТОВО СЕЛО,  

ВАТРОГАСНА БР. 2 

1. маја, Алмаши Габора, Арањ Јаноша, 

Ватрогасна, Гробљанска, Дамјаничев трг, 

Домонкошев пут, Јожеф Атиле пут, Кошутова, 

Мајсторска, Мељкутијев пут, Месарошев пут, 

Молнаров пут, Петефијев пут, Рожина и Тот 

Јожефа  

34 ОШ „ЈОВАН 

ЈОВАНОВИЋ 

ЗМАЈ" 

ВЕЛЕБИТ,  

ЂУРЕ МАНДАРИЋА БР. 

12  

Басарић Милана, Богдановић Јована, Мандарић 

Ђуре, Николе Тесле, Новковић Стевана, Његомир 

Марка, Пут Маршала Тита и Трешњевачки 

салаши  



Број:  4.                   24.02.2022.                           СТРАНА  117.  OLDAL                         2022. 02.24.           4.  szám 

 

 
35 ЗЕМЉОРАДНИЧКА 

ЗАДРУГА 

ЗИМОНИЋ,  

СИМЕ ШОЛАЈЕ ББ 

Вељка Влаховића, Горње Приморје, Доње 

Приморје, др Младена Стојановића, Душана 

Чубића, Ђуре Пуцара, Зимоњићева, Кордунска, 

Крајишка, Петефи бригаде, Симе Шолаје, Славка 

Родића и Џемала Биједића  

 

II 

 Ову одлуку објавити у «Службеном листу општине Кањижа» и на веб-презентацији општине Кањижа 

и Републичке изборне комисије. 

Број: 013-46/2022-I  

У Кањижи, 24. фебруара 2022. године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ КАЊИЖА 

 ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                               ______________________ 

 (потпис) 

 М.П. 

                                                                                                             ______________________ 

 (име и презиме) 

 

O б р а з л о ж е њ е 

Сагласно одредбама Упутства за одређивање бирачких места у поступку спровођења избора за народне 

посланике Народне скупштине и председника Републике који ће се одржати 3. априла 2022. године Општинска 

управа општине Кањижа свој образложени предлог за одређивање бирачких места доставља Општинској 

изборном комисији општине Кањижа.  

Општинска управа предлаже да се гласање на изборима за народне посланике Народне скупштине и председника 

Републике који ће се одржати 3. априла 2022. године обави на бирачким местима која су одређена за гласање на 

изборима 2020. године,  с тим што се код гласачког места бр. 23 у насељеном месту Мале Пијаце у колони назив 

бирачког места и колони адреса бирачког места мењају и гласе: „ОБЈЕКАТ УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА „АРС 

НАТУРАЕ", Мале Пијаце, Сегедински пут бр. 22. 

 

 

Начелник Општине управе 

општине Кањижа 

Марија Миловановић с.р. 

 

 

 

На основу члана 30. и 32. став 1. тачка 2) Закона о изборима народних посланика („Службени гласник 

РС”, бр. 14/2022) Општинска изборна комисија општине Кањижа, на седници одржаној 24. фебруара 2022. године 

у 13.20 часова, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНЕКАЊИЖА У ПРОШИРЕНОМ САСТАВУ 

 

I 

На предлог овлашћеног лица проглашене Изборне листе бр. 1 Коалиција- Александар Вучић- Заједно 

можемо све на изборима за народне посланике у Народној скупштини Републике Србије расписаним за 3. април 

2022. године, у Општинску изборну комисију општине Кањижа у проширеном саставу ИМЕНУЈУ СЕ: 

 

- за члана Енис Бехаровић из Кањиже,  

- за заменика члана Лука Адамовић из Кањиже. 



Број:  4.                   24.02.2022.                           СТРАНА  118.  OLDAL                         2022. 02.24.           4.  szám 

 

 
 

II 

 Мандат именованом члану и заменику члана Општинске изборне комисије општине Кањижа у 

проширеном саставу траје док збирни извештај о резултатима гласања не постане коначан. 

 

III 

 Ово Решење се примењује од наредног дана од дана када је донето. 

 

IV 

 Ово Решење се објављује у „Службеном листу општине Кањижа“, на веб-презентацији општине Кањижа 

и Републичке изборне комисије. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Републичка изборна комисија је на седници одржаној дана 17. Фебруара 2022. године донела Решење 02 

бр. 013-476/2022, којим је проглашена Изборна листа бр. 1 Коалиција- Александар Вучић- Заједно можемо све 

на изборима за народне посланике у Народној скупштини Републике Србије расписаним за 3. април 2022. године, 

коју је поднела Коалиција- Александар Вучић- Заједно можемо све. 

 Овлашћено лице проглашене Изборне листе бр. 1 Коалиција- Александар Вучић- Заједно можемо све је 

дана 24. фебруара 2022. године у 11,12 часова доставио предлог Општинској изборној комисији општине Кањижа за 

именовање члана и заменика члана Општинске изборне комисије општине Кањижа у проширеном саставу. 

 Одредбама члана 30. Закона о избору народних посланика („Службени гласник РС”, бр. 14/2022) (у 

даљем тексту: Закон) прописано је да члана и заменика члана локалне изборне комисије у проширеном саставу 

именује локална изборна комисија на предлог подносиоца проглашене изборне листе, који мора бити достављен 

најкасније седам дана пре дана гласања, да локална изборна комисија дужна је да донесе решење о предлогу за 

именовање члана и заменика члана локалне изборне комисије у проширеном саставу у року од 24 часа од пријема 

предлога, да решење о именовању члана и заменика члана локалне изборне комисије у проширеном саставу 

примењује се од наредног дана од дана када је донето и да локална изборна комисија ради у проширеном саставу 

док збирни извештај о резултатима гласања не постане коначан. Одредбама члана 32. став 1. тачка 2) наведеног 

Закона прописано је да локална изборна комисија именује, разрешава и констатује престанак функције чланова 

и заменика чланова органа за спровођење избора, у складу са овим законом. 

 Разматрајући предлог овлашћеног лица проглашене Изборне листе бр. 1 Коалиција- Александар 

Вучић- Заједно можемо све, Општинска изборна комисија општине Кањижа је утврдила да је предлог 

благовремен, дозвољен, уредан и поднет од стране овлашћеног лица, те је у складу са наведеним и одредбама 

члана 30. и члана 32. став 1. тачка 2) Закона, донела Решење као у диспозитиву. 

 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: против овог решења подносилац проглашене изборне листе 

и бирач могу поднети приговор Републичкој изборној комисији у року од 48 часова од објављивања овог решења 

на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

Број: 013-47/2022-I 

У Кањижи, дана 24.2.2022. године у 13.20 часова. 

                      

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ КАЊИЖА 

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

 

_____АТИЛА КАСА с.р._____ 

(име и презиме) 

 

__________________________ 

(потпис) 

 

 

На основу члана 25. став 3. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 14/2022), одредаба 

Закона о избору народних посланика („Службени гласник РС“, бр. 14/2022), одредаба Закона  о референдуму и 

народној иницијативи („Службени гласник РС“, бр. 111/2021 и 119/2021) и члана 41. Пословника Општинске 

изборне комисије општине Кањижа (“Сл. лист општине Кањижа“, бр. 6/2020 - пречишћен текст), Општинска 

изборна комисија општине Кањижа, на седници одржаној 24. фебруара 2022. године, донела је 



Број:  4.                   24.02.2022.                           СТРАНА  119.  OLDAL                         2022. 02.24.           4.  szám 

 

 
 

П О С Л О В Н И К 

 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПОСЛОВНИКА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ 

КАЊИЖА 

 

Члан 1. 

 У Пословнику Општинске изборне комисије општине Кањижа бр. 013-19/2020-I („Сл. лист општине 

Кањижа“, бр. 6/2020- пречишћен текст) од 8. марта 2016. године у члану 6. став 2. број: „10“ замењује се бројем: 

„6“. 

  Ст. 3. и 4. мењају се и гласе: 

 „Члана и заменика члана Комисије у проширеном саставу именује Комисија на предлог подносиоца 

проглашене изборне листе који мора бити достављен најкасније седам дана пре дана гласања. 

 Комисија ради у проширеном саставу док укупан извештај о резултатима локалних избора не постане 

коначан.“ 

  

Члан 2. 

 У члану 35. после става 2. додаје се став 3. који гласи: 

 „Одлуке Kомисије објављују се на веб-презентацији без одлагања, а најкасније у року од 24 часа од 

завршетка седнице на којој су одлуке донете и на начин који прописује Републичка изборна комисија.“ 

 

Члан 3. 

 Општинска изборна комисија овлашћује секретара Општинске изборне комисије да утврди пречишћен 

текст Пословника Општинске изборне комисије које се објављује у „Службеном листу општине Кањижа“ и на 

веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

Члан 4. 

Овај Пословник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Кањижа“. 

 

 

Број: 013-45/2022-I 

У Кањижи, 24.2.2022. године 

                      

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ КАЊИЖА 

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

 

_____АТИЛА КАСА с.р._____ 

(име и презиме) 

 

__________________________ 

(потпис) 

 

 

 

На основу члана 16 и 17. Закона о финансирању политичких активности („Сл. гласник РС“, бр. 43/2011, 123/2014 

и 88/2019) и члана 12. Одлуке о буџету општине Кањижа за 2021. годину („Сл. лист општине Кањижа“, бр 

32/2020, 9/2021, 19/2021 и 22/2021) председник општине Кањижа донео је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ РЕДОВНОГ РАДА ПОЛИТИЧКИХ СУБЈЕКАТА 

 

1. 

На терет раздела 1, главa 1, функцијa 111, програмскa класификацијa 2101-0001, позицијa 105 (6/0), економскa 

класификацијa 481942 – финансирање политичких субјеката, дозвољава се пренос средстава у износу од 

54.068,00 динара за финансирање редовног рада политичких субјеката чији су кандидати изабрани за одборнике 

Скупштине општине Кањижа. 

 

2. 



Број:  4.                   24.02.2022.                           СТРАНА  120.  OLDAL                         2022. 02.24.           4.  szám 

 

 
Средства за јануар 2022. године се расподељују политичким субјектима сразмерно броју гласова којe су 

политички субјекти освојили, а који се узима као основица за расподелу средстава. 

 

3. 

Средства из тачке 1., а према критеријуму из тачке 2. овог решења распоређују се следећим политичким 

субјектима:  

        

      

Ред. 

бр. 

Назив изборне листе 

Бр. 

гласова 

које је 

добила 

изб. 

листа 

Коефици

јент 
 Проценат 

Месечни 

износ 

1 2 3 4 5 (3*4) 6 7 

1. 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 

НАШУ ДЕЦУ 
2.104 1,0 2.104 17,65 9.543,00 

2. 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ 

МАЂАРА – ИШТВАН 

ПАСТОР   

7.452 1,0 7.452 62,52 33.803,32 

3. 

УКРОК – УЈЕДИЊЕНИ ЗА 

ОПШТИНУ КАЊИЖУ – 

ТАНДАРИ 

938 1,0 938 7,87 4.255,15 

4. 

ИВИЦА ДАЧИЋ – 

СОЦИЈАЛИСТИЧКА 

ПАРТИЈА СРБИЈЕ 

696 1,0 696 5,84 3.157,57 

5. 
КОАЛИЦИЈА ВОЈВОЂАНСКИ 

ФРОНТ  
486 1,5 729 6,12 3.308,96 

 Укупно: 11.676  11.919 100,00% 54.068,00 

 

4. 

Одељење за финансије и буџет Општинске управе општине Кањижа врши пренос средстава политичким 

субјектима најкасније до десетог у месецу за претходни месец.  

 

5. 

Средства за финансирање редовног рада политичких субјеката користе се у складу са чланом 19. Закона о 

финансирању политичких активности („Сл. гласник РС“, бр. 43/2011, 123/2014 и 88/2019) 

 

6. 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Кањижа                                                                                Председник општине Кањижа 

Председник општине                                                                                      Роберт Фејстамер с.р. 

Број: 400-22/2022-I-1/1                                                                                     

Дана: 09.02.2022. год. 

Кањижа     

 

  



Број:  4.                   24.02.2022.                           СТРАНА  121.  OLDAL                         2022. 02.24.           4.  szám 

 

 
 

САДРЖАЈ 

ОДЛУКА О ОДРЕЂИВАЊУ БИРАЧКИХ МЕСТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА ЗА 

ГЛАСАЊЕ НА ИЗБОРИМА ЗА НАРОДНЕ ПОСЛАНИКЕ НАРОДНЕ СКУПШТИНЕ И 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ РАСПИСАНИМ ЗА 3. АПРИЛ 2022. ГОДИНЕ ...................................... 114 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНЕКАЊИЖА У ПРОШИРЕНОМ САСТАВУ ................................................................................. 117 

ПОСЛОВНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПОСЛОВНИКА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ 

КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ КАЊИЖА ................................................................................................................. 119 

РЕШЕЊЊЕ О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ РЕДОВНОГ РАДА ПОЛИТИЧКИХ 

СУБЈЕКАТА ........................................................................................................................................................... 119 

 

 

„Службени лист општине Кањижа“ излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Кањижа, Кањижа, Главни трг 1., Телефон: 875-166  

Одговорни уредник: Диана Рац Мајор, секретар Скупштине општине Кањижа 

Припрема: Одељење за послове органа општине 

 

 


